D. Molina de Primogenitis lib. 2. c. 13. n. 28. Et omnes citati supra, in 1. punct. in literis A, & B.

voluntad del Instituente, como todo se dixo en el punto primero desde el num. 7.

5. Lo que en este se debe añadir, es que la dicha exclusion no es de las Personales, que solo privan á el Contraventor, sino Real, y Lineal, que se extiende á sus Hijos, y Descendientes, y á toda su Linea; de la qual no puede Suceder alguno, porque ya vienen de raíz infecta, como lo es el conjuge prohibido; (B) y porque si se excluye á el que junta su Sangre con la Plebeya; mejor se debe entender excluido el que nace manchado con la conjunción de una, y otras; y porque la mente del Fundador, que impone el precepto de no Casar con Persona de Sangre impura de Judios, ó Moros, ó con la que no sea Noble, es que su Familia se conserve libre de mancha, y que se mantenga intacta, ó que se ilustre, y Ennoblezca con la clara Sangre, y que la Succession no venga á Persona manchada, ó de infecto genero (C) como sucedería pasando á los Hijos y Descendientes del Sucesor que contraxese Matrimonio con Muger impura, ó Plebeya.

Roxas de Incompatib. 3. part. cap. 1. n. 72. Ataman hoc exemplis aperiamus, sic primum. Quando Institutus Majoratus praecepit sub pena privationis, quod Successor non contrahat cum Persona maculata, quae descendat ex Judeis, Mauris, seu Saracenis, Hæreticis, Pænitentiam passis, seu conversis condemnatis in Tribunal Sancti Officij, vel his similibus; aut quod non contrahat Matrimonium cum ignobilis, vel alia Persona ex Generatione, vel Familia sibi odiosa, vel ei, vel sua Familia: = Inimici: quia si Pater, vel alius ex Ascendentibus contravenient, privatur non solum personaliter ipse, sed etiam ejus Filius, & quilibet aliis Descendens ex illi radice infecta, reprobata, vel odiosa Institutori.

Meres de Majoras, part. 2. quæst. 4. Illat. 8. n. 319. Sed si velimus tenere primam opinionem, limitatur nisi gravamen sit talis natura, quod Filius habet maculam precedentem à Matre, vel alia:

B

D. Crespi, Observ. 22. n. 72. Quæclariora sicut, si animadvertissemus interdam aliqua contra voluntatem defuncti fieri per Possessores Majoratum, quæ non tantum Personam, sed Linæum inficiunt, ut contractus Matrimonij ignobilis, vel impuri in Primogenitis, in quibus haec prohibentur, quo casu, excludo per contraventionem Possessore, & ab eo Descendentes excluduntur tanguam á radice infecta; quia macula ad eos transtijt, & ratio odij, quæ militat adversus contravenientis personam, etiam adversus ejus liberos, & Descendentes militat.

Roxas de Incompatib. 3. part. cap. 1. n. 72. Atamen hoc exemplis aperiamus, sic primum. Quando Institutus Majoratus præcepit sub pena privationis, quod Successor non contrahat cum Persona maculata, quae descendat ex Judeis, Mauris, seu Saracenis, Hæreticis, Pænitentiam passis, seu conversis condemnatis in Tribunal Sancti Officij, vel his similibus; aut quod non contrahat Matrimonium cum ignobilis, vel alia Persona ex Generatione, vel Familia sibi odiosa, vel ei, vel sua Familia: = Inimici: quia si Pater, vel alius ex Ascendentibus contravenient, privatur non solum personaliter ipse, sed etiam ejus Filius, & quilibet aliis Descendens ex illi radice infecta, reprobata, vel odiosa Institutori.

Meres de Majoras, part. 2. quæst. 4. Illat. 8. n. 319. Sed si velimus tenere primam opinionem, limitatur nisi gravamen sit talis natura, quod Filius habet maculam precedentem à Matre, vel alia:

de

de ella muere la Muger prohibida, y se halla expedito para cumplir la condicion, ó ha pasado á segundas nupcias con Persona Noble, como se dixo en el num. 9. del primero punto; sin embargo los Hijos de aquél primer Matrimonio, quedan excluidos, è impedidos para Suceder (D) por ser Generacion odiosa al Testador.

7. Y del proprio modo se halla, que aun atendida la opinion de algunos, que por equidad se inclinan á que el Contraventor no se prive de la Possession, ó no pierda el Mayorazgo quando cumplió con hazer su diligencia exacta, ó exactissima de indagar la calidad de la Persona con quien contraxo, y despues resultó la mancha; se añade no obstante esto, que sus Hijos, y Descendientes del dicho Matrimonio quedan exclusos, è inhabiles por el impedimento que les ocasiona la mescla de aquella sangre que reprobó el Instituente. (E)

8. Es cierto que en el assumpto algunos hazen distincion de Mayorazgos, assentando que la exclusion se debe observar en los que se fundan con Facultad Real, ó en los que se Instituyen por algun Pariente Transversal, ó por Personas extrañas; y que no procede del mismo modo en los que el Padre dispone á favor de alguno de sus Hijos en el tercio de sus Bienes,

AA

por-

quia Pater contra præceptum testatoris Matrimonium contraxit cum aliqua Muliere Descendente à Judeis, vel Saracenis, vel contra prohibitionem, vel gravamen appositum per Fundatorem Majoratus; ut contra Hæreticum de certa Familia, vel certo genete Personarum, ita quod per contraventionem fuit factus odiosus testatori: : Nam in isto casu Filius tamquam maculatus admittendus non est; quia venit etiam ex radice infecta.

D. Larrea in decis. Granaten. decis. 51. num. 43. & nobis apollissime etiam in hoc caso centratventionis id probavit Mieres ubi proximè num. 319. ut si gravamen, aut conditio, ex cuius neglectu contraventione nascitur, juxta constitutionem, tunc filii ejus qui contraventione comprehensus, non admittendus, videbili gravaretur Successor Majoratus, ut duceret uxorem qua non descendenter à Judeis, Saracenis, vel Hæreticis, & præcepto non paruisse, sed Matrimonium contraheret cum Descendente ab his, tunc non admittendus filius contravenientis, quasi ex radice infecta excludi oporteat, quia gravamen reale ejus constituit.

Escobar De Purit. quæst. 4. §. 7. n. 8. ibi: Quod contrahens cum maculata non solum manebit inhabilis, sed & ejus filii, & universa progenies.

Aguila ad Roxas p. 3. cap. 1. num. 134. ibi: Inde verissimum est conditio: non puritas, & nobilitas non distinguunt, quodque eodem jure ex contraventione Patris, Descendentes manent exclusi.

C

Escobar de Purit. quæst. 4. §. 7. n. 4. Ampliatur 1. ut procedat non tantum in primis nuptijs, sed etiam in secundis, & in quibus in reliquis omnibus, in quibus cum pura tenebitur omnino contrahere, cum quæ mens testatoris illa fuit, ut sua Familia semper libera à macula evadat, & simul ne sua bona ad maculatum perveniant. Et in num. 60. ibi: Et verè deficit præcipua ratio Fundatorem, qui ideo hoc gravamen imposuit, ut sua Familia ab omni labe maneat intacta.

Gutierrez Prædic. lib. 4. quæst. 8. n.

4. ibi: Nihilominus tamen inquit haec omnia (cum causis contigerit) exactius examinanda esse, propter Majoratus Institutoris enixa voluntatem qui ex predicta Clauſula voluntate credendum est ne Majoratus Successio ad Personas generis infecti devolvatur. Et in n. 6. circa finem, ibi: Ideo nec secundas, nec tertias vice poterit Matris illis nubere durat namque ratio voluntatis Testatoris, nempe ut sit Familia semper nobilitetur, & illoſtretur. = Et in n. 13. Primo, quia Testatores, qui hujusmodi precepta, gravamina vinculaque faciunt, gravando Filios, vel Filias, Neptos, aut alios Descendentes, ne Matrimonium contrahant nisi cum Mulieribus nobilibus, maxime exoptant proprie Familiae, & Generations augmentum, & conservationem, & quod in dies crescat tam in qualitatibus: Verum illud mirum in modum anxi, & solliciti curant, ut posteritas eorum in infinitus jus sanguinis habeant ex omnibus lateribus clarum, ac perfectum, & incommutabile.

D. Molina de Primogen. lib. 2. cap. 13. n. 33. ibi: Quid omnia cum causis contigerit, exactius examinanda erunt, propter Majoratus Institutoris enixa voluntatem, qui ex predicta Clauſula voluntate credendum est, ne Majoratus Successio ad Personas generis infecti devolvatur.